
 

  
  

1. 家族会総会開催の知らせ 

 特別養護老人ホーム白楽荘では、奇数月の第３土曜日 14:00～15:30 に、家族会を開催して

おります。堅苦しい集まりではなく、日頃の疑問点や皆様のご要望等をお聞きして、ご利用者の

生活がより豊かなものとなるようサービスの改善に努めます。また、家族会を通してご家族同志

の交流を深める良い機会ともなっております。 

 次回の白楽荘家族会は、3/16（土）14:00～の予定となっております。平成３0 年度最後の

開催という事で、家族会会長の溝上様とも相談し、家族会総会として以下の内容を予定しており

ます。 

 

①平成３０年度第三者評価の結果を含めたご報告 

 平成３０年度も、ご家族の皆様のご協力のもと、たくさんのご意見を頂きました。今回頂いた

ご意見、ご要望に対する改善策等をご説明、ご報告させていただき、今後のサービスの向上や職

員個々の資質向上を目標に日々努力してまいります。 

 

②白楽荘看取り介護の説明会 

 白楽荘で看取り介護を始めて 10 年以上が経ちました。ここ数年では看取り介護のご希望や実

際に白楽荘で看取りのケースが増えている中、その具体的な説明は、実際に対象となるご利用者

やご家族限定のものでした。しかし今後は、看取り介護を希望の有無に関わらず、対象ではない

段階から、ご家族、ご利用者に広く看取り介護を知っていただき、理解を深めていただければと

考えています。今回は、白楽荘の看取り介護に関する専門委員会（白楽荘の職員）より、事例を

含めたご説明と質疑応答の時間を予定しております。 

 

③施設からのお知らせ 

 今年度の振り返りと次年度の予定などをご説明致します。 

日時：平成 31 年 3 月 16 日（土）14:00～ 

場所：4 階多目的室で開催します。 

お気軽にご参加下さい。ご質問などがありましたら、白楽荘相談員までお尋ね下さい。 

 

２．行事案内 
 

◎彼岸法要◎ 

日時：3 月 20 日(水)11 時～11 時 30 分 

場所：多目的室 浄土宗 林海庵 中野住職来荘し彼岸法要行います。 

発行日：平成 31 年 2 月 20 日 

 

社会福祉法人 楽友会 特別養護老人ホーム 白楽荘便り  

５F 石田秀子様 



２月１３日（水）お食事会 （常食） 

 

★刺身三種盛 

ﾏｸﾞﾛ･ﾊﾏﾁ・甘ｴﾋﾞ 

★カニの酢の物 

★茶碗蒸し 

★お赤飯 

★すまし汁 

 

 
節分では「鬼は外！福は内！」と掛け声しながら、節分行事を行いました。 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                   
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

〔３月の行事食〕 ★ご利用者から３０0 円頂戴致します（翌月の請求書） 

 １３（水）お食事会 

 

〔３月のお食事イベント〕  

 郷土料理（佐賀） 

７（木） 

 選べる飲み物 

１２（火） ２５（月） 

 選べるおやつ 

   ６（水） ２３（土） 

 

6．管理栄養士より 

3．行事報告(節分) 


